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Spotkanie nauki i branży 
na Targach Technicznych Wyrobów Włókienniczych 

Łódź, 17 - 18 października 2013 

Łódź - tekstylne centrum 
Polski 

Organizatorzy Targów Tech
nicznych Wyrobów Włókienni
czych i Konferencji InnovaTex 
2013 pracują na najwyższych 
obrotach przy pierwszej tego 
typu imprezie w Polsce. Mając 
swoją lokalizację w Łodzi - miej

scu, które szeroko kojarzone jest z przemysłem włókienniczym 
- wydarzenie zgromadzi najważniejszych przedstawicieli branży 
i środowiska naukowego. To właśnie Łódź jest jedynym miejscem 
w Polsce, w którym najważniejsze ośrodki badawcze przemysłu 
włókienniczego, z Wydziałem Technologii Materiałowych i Wzor
nictwa Tekstyliów Politechniki Łódzkiej na czele, oferują pełen 
zakres opracowań naukowych, aparatury i raportów badawczych 
dla biznesu i branży. Powiedzmy wprost: inne ośrodki targowe 
takiej przewagi nie mają! Rangę i nowoczesność imprezy podkreśli 
miejsce, w którym TTWW i InnovaTex 2013 się odbędą - organi
zatorzy ugoszczą nas w jednej z najlepiej technicznie i logistycznie 
przygotowanej hali w Polsce. Atutem łódzkiej lokalizacji jest 
bliskość strategicznych węzłów komunikacyjnych - autostrad A1 
i A2, kolei, Portu Lotniczego Łódź im. Władysława Reymonta, 
a co najważniejsze, bogatego i różnorodnego zaplecza hotelowego, 
gastronomicznego i rozrywkowego, z którego słynie Łódź. Spółka 
Międzynarodowe Targi Łódzkie ma wieloletnie doświadczenie 
w dziedzinie realizacji imprez targowych - to dobry znak przed 
debiutem branżowej imprezy TTWW. 

Międzynarodowy charakter imprezy 

Organizatorzy zadbali również o zagraniczną promocję tar
gów - pakiety informacyjne i promocyjne oraz zaproszenia dla 
wystawców zostały rozdane m.in na targach JEC Composites 
Exhibition w Paryżu, CeBit w Hanowerze, 16 edycji Esaform 
Conference on Material Forming w Aveiro w Portugalii. 
Informacja o imprezie została również rozpowszechniona wśród 
pracowników Katholieke Universiteit Leuven, Department 
of Metallurgy and Materials Engineering, Composite Group 
w Belgii. Zaproszenia dotarły również do uczestników Konferencji 
Naukowo-Technicznej „Geosyntetyki w budownictwie i ochronie 
środowiska", organizowanej w dniach 17- 19 kwietnia 2013 roku 
przez Stowarzyszenie Producentów Geotekstyliów, Akademię 
Techniczno-Humanistyczną, Stowarzyszenie Włókienników 
Polskich o/Bielsko-Biała oraz Polskie Stowarzyszenie Geosynte-
tyczne. To nie koniec promowania Targów Technicznych Wyrobów 
Włókienniczych: organizatorzy zapowiedzieli promocję na XX 
Międzynarodowym Sympozjum, które odbędzie się 9 - 11 maja 
w Zakopanem, na 13 edycji Autex World Textile Conference 
(Drezno, 22 - 24 maja) oraz na Techtextil&Avantex Symposium 

(Frankfurt, 11-13 czerwca). Zatem 17 i 18 października 2013 
roku trzeba zapisać w kalendarzu jako wielkie święto polskiego 
przemysłu tekstylnego, a obecność na imprezie zdaje się być 
obowiązkowa. 

Świat pełen tekstyliów 

Pod hasłem „Wypełnij swój świat tekstyliami" odbędzie się 
Konferencja Technicznych i Specjalnych Wyrobów Włókienniczych 
InnovaTex 2013, która będzie centrum wymiany wiedzy i doświad
czeń pomiędzy środowiskiem akademickim a branżą, producentami 
i użytkownikami tekstyliów specjalnych i technicznych. Organizato
rzy imprezy i prelegenci liczą, że będzie to fantastyczna okazja do 
dyskusji, z których zrodzą się kolejne innowacyjne pomysły. Wśród 
prelegentów znajdą się eksperci z Instytutu Włókiennictwa 
w Łodzi, którzy skupią się wokół tematyk: 
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- ochrony życia codziennego i podnoszenia jego komfortu 
(tekstylia medyczne i higieniczne, tekstylia do rehabilitacji i re
kreacji) - MEDTEX, 

- ochrony życia i środowiska pracy, włókienniczych środkach 
ochron osobistych (tekstylia do ochrony środowiska pracy) -
PROETEX, 

- zdrowy dom, tekstylia do budownictwa, tekstylia wystroju 
wnętrz - BUDTEX, 

- bezpieczny transport, tekstylia dla wyposażenia środków 
transportu, geotekstylia, tekstylia do ochrony dróg - GEOTTEX, 

- zdrowa żywność, woda i powietrze, tekstylia do ochrony 
roślin i zwierząt, tekstylia do ochrony środowiska naturalnego -
AGROTEX. 

Od projektu do praktyki 

Wsparcie środowiska producentów i reprezentantów wpły
wowych ośrodków naukowych podkreśla branżowy charakter 
wydarzenia. Wykład plenarny wygłosi dr hab. inż. Renata Ko-
tynia, prodziekan ds. Innowacji i Współpracy z Gospodarką 
Politechniki Łódzkiej. Jego tematyka dotyczyć będzie obszarów 
zastosowania włókien polimerowych w przemyśle budowlanym. 
Na uczestników czeka panel prezentacji, którego realizatorem 
będzie Instytut Biopolimerów i Włókien Chemicznych - or
ganizatorzy zapowiadają prezentację dotyczące biosurowców dla 
wyrobów włókienniczych i po 2 referaty w ramach sesji MEDTEX 
i AGROTEX. Ciekawie zapowiadają się prelekcje firmy Tricomed 
S.A. dotyczące dzianych implantów do plastyki twarzoczaszki 
oraz wykład dotyczący skanowania 3D w projektowaniu wyrobów 
stosowanych w kompresoterapii. Podczas pierwszej edycji Targów 

Technicznych Wyrobów Włókienniczych zaprezentuje się Instytut 
Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich, który zgłosił swój 
akces do przygotowania panelu wykładowego. Prelegenci przygo
tują aż 6 referatów. Udział w konferencji i spotkanie seminaryjne 
zapowiedział też dr inż. Stanisław Wosiński z ADR Technology, 
znany m.in. z innowacyjnego projektu kompozytowych ekranów 
pola elektrycznego. TTWW to nie tylko prelekcje i wykłady - na 
zwiedzających i uczestników czekać będzie m.in. Salon Specjalnych 
Wyrobów Włókienniczych, na którym zaprezentowane zostaną 
medtekstylia, biotekstylia, tekstronika. 

Nie czekaj - zgłoś sie! 

Organizatorzy Targów Tekstylnych Wyrobów Włókienniczych 
zapraszają wszystkich przedstawicieli firm i przedsiębiorstw produ
kujących techniczne i specjalne tekstylia do udziału w jedynej tego 
typu imprezie w Polsce. Niezdecydowanych powinna przekonać 
atrakcyjna oferta cenowa, którą można uzyskać zgłaszając 
się do 7 czerwca (cena regularna obowiązuje do 26 sierpnia 2013). 

Więcej informacji i formularz zgłoszeniowy można pobrać na 
stronie: www.ttww.pl lub bezpośrednio kontaktując się z kierow
nikiem projektu: 

Edyta Winiarska 
e.winiarska@mtl.lodz.pl 

+42 638 64 84 

Patronat honorowy nad Targami Technicznych Wyrobów Włó
kienniczych i Konferencją Innovatex 2013 objęli minister gospo
darki - Janusz Piechociński, marszałek Województwa Łódzkiego 
- Witold Stępień, prezydent Łodzi - Hanna Zdanowska i rektor 
Politechniki Łódzkiej - prof. dr hab. inż. Stanisław Bielecki. 
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